

# STIMA INCIDENZA SICUREZZA

**OGGETTO:** INTERVENTO DI CONSOLIDAMENTO STATICO DI TRAVI IN  
CALCESTRUZZO DELLA SCUOLA MATERNA DEL CAPOLUOGO

**COMMITTENTE:** Comune di Serramazzoni

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 A08007	Rasatura di superfici rustiche già predisposte, con intonaco per interni costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni di 40 parti di calce in polvere e 60 parti di gesso, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm; su pareti verticali ed orizzontali  SOMMANO m²	42,25	7,14	301,67	4,52	1,500
2 A08029.b	Intonaco a base di vermiculite, per interni leganti speciali ed additivi chimici non contenente fibre, per la protezione al fuoco, applicato a spruzzo in una mano, con esclusione della eventuale spianatura: su solai in calcestruzzo, spessore 1 cm, resistenza al fuoco - classe REI 120  SOMMANO m²	84,50	11,97	1'011,47	15,17	1,500
3 B.06.a.02	Demolizione di intonaci interni ed esterni, su superfici orizzontali e/o verticali, di qualsiasi tipo e spessore, a qualsiasi altezza per quelli esterni, e fino a 4,50 m per quelli ... ; misurazione vuoto per pieno con deduzione delle aperture pari o superiori a 2,00 m² di superficie. interno: in cemento  SOMMANO m²	42,25	16,11	680,65	10,21	1,500
4 B02113.a	Preparazione del supporto per l'applicazione di materiali compositi (tessuti e lamelle) su strutture in calcestruzzo armato/calcestruzzo armato precompresso, da effettuarsi mediant ... sso modulo elastico, compatibile con il sottofondo (per i cm previsti da progetto): applicazione di formulato epossidico  SOMMANO m²	32,60	16,56	539,86	8,10	1,500
5 B02113.b	Preparazione del supporto per l'applicazione di materiali compositi (tessuti e lamelle) su strutture in calcestruzzo armato/calcestruzzo armato precompresso, da effettuarsi mediant ... cm previsti da progetto): ricostruzione del calcestruzzo con malta bicomponente fibrorinforzata per uno spessore di 2 cm  SOMMANO m²	32,60	68,40	2'229,84	33,45	1,500
6 B02115.c	Fornitura e applicazione di lamelle pultruse in fibra di carbonio per il rinforzo strutturale, mediante placcaggio, di strutture in calcestruzzo armato/calcestruzzo armato precompr ... e in mm - che possono variare da fornitore a fornitore: lamelle in fibra di carbonio di spessore 1,2 mm larghezza 100 mm  SOMMANO m	158,99	84,00	13'355,16	200,33	1,500
7 L.35.b	Tinteggiatura interna di pareti e soffitti intonacati con due mani di tonalità di colore (tinta chiara), date a pennello o a rullo, da eseguirsi su pareti orizzontali o verticali, ... per pieno con deduzione delle aperture pari o superiori a 2.00 m²). con idropitture lavabili poliuretatiche o acriliche  SOMMANO m²	240,00	4,26	1'022,40	15,34	1,500
8 NP 1	Fornitura e applicazione di lamelle pultruse in fibra di carbonio per il rinforzo strutturale, mediante placcaggio, di strutture in calcestruzzo armato/calcestruzzo armato precompr ... e in mm - che possono variare da fornitore a fornitore: lamelle in fibra di carbonio di spessore 1,2 mm larghezza 150 mm  SOMMANO m	31,85	125,00	3'981,25	59,72	1,500
9 NP 2	OPERAIO COMUNE - MANODOPERA PER LAVORI VARI NON COMPUTABILE A MISURA. Rimozione e successivo rimontaggio elementi impiantistici di vario genere e cartongessi. Piccole demolizioni tramezze in laterizio e ripristini. Assistenza alle prove di carico.  SOMMANO cadauno	1,00	1'800,00	1'800,00	27,00	1,500
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			24'922,30	373,84	1,500
	<b>T O T A L E euro</b>			24'922,30	373,84	1,500
	----- ----- ----- ----- ----- ----- -----					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

